
  
  
 
          
          
  

Nämndinitiativ 
 
Frys partistödet till Socialdemokraterna 
 

Lotteriverksamhet är en stor intäktskälla för Socialdemokraterna och SSU. A-lotterierna, som ägs 
av partiet och ungdomsförbundet, äger i sin tur bolaget Kombispel. Verksamheten har präglats av 
skandaler och 2017 avslöjades att de sålde lotter på kredit till redan skuldsatta och drev tusentals 
personer till Kronofogden.  

Nu har nya skandaler avslöjats. Kombispel använder sig av ett telemarketingföretag i Barcelona, 
där försäljningens främsta fokus är förvirrade äldre. Säljarna döljer att det rör sig om abonnemang 
och hänvisar till påhittade kampanjer. Tidigare anställda har berättat att de sålt lotter till personer 
som sannolikt inte förstått köpvillkoren och att detta har varit själva strategin. I det manus som 
publicerats av Expressen framgår att säljarna uppmanas att anspela på de äldres barnbarn. 
Säljarna fick särskilda direktiv för hur de skulle övertyga äldre med dålig ekonomi att betala för 
lotter. Socialdemokraterna förnekade först att de känt till dessa manus, men 
telemarketingföretaget har uppgett för TV4 Nyheterna att Kombispel haft full insyn i manus, 
ansvarat för ringlistor och att de haft återkommande kvalitetsmöten utan indikationer på 
missnöje.  

Den 14 september avslöjade Expressen att en av cheferna som ledde försäljningen av 
Socialdemokraternas lotter samtidigt var efterlyst för att avtjäna ett fängelsestraff i Sverige och 
förekommer i flera utredningar kring skjutningar i Malmös gängmiljö. Enligt Svenska Dagbladets 
granskning är han inte den enda kriminella som arbetat på företaget.  

Den 17 september avslöjade Dagens Nyheter att partiledningen känt till att lotterna säljs med 
“ohållbara” metoder utan att agera. Socialdemokraternas ledning har alltså medvetet vänt bort 
blicken för att inte riskera en av sina viktigaste inkomstkällor. Lotteriverksamheten gav år 2023 
Socialdemokraterna 9,8 miljoner kronor och SSU 6,3 miljoner kronor.  

Många människor, sannolikt även Malmöbor, har blivit vilseledda eller lurade in i köp de inte 
avsett att göra. Med tanke på det allvarliga i dessa anklagelser är det högst rimligt och nödvändigt 
att frysa utbetalningarna av partistöd från Malmö stad till Socialdemokraterna tills en ordentlig 
utredning har fastställt omfattningen av dessa aktiviteter. Hur många Malmöbor har egentligen 
drabbats av dessa metoder? 

Alla Malmöbor måste få vara säkra på att våra skattepengar inte går till att understödja 
organisationer som samtidigt berikar sig med oetiska och bedrägliga metoder som sätter utsatta 
människor i svåra situationer. 

Med anledning av ovan föreslås kommunstyrelsen besluta 

Att föreslå för kommunfullmäktige att frysa Socialdemokraterna i Malmös partistöd och ge 
kommunstyrelsen i uppdrag att genomföra en extern granskning av Socialdemokraterna i Malmö 
utifrån partiets lotteriverksamhet 
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